GOBIERNOD DE LA REPUBLICA DI

GUATEMALA

NDO DE DESAR

Periodo del 01 al 31 de octubre de 2018

Capitulo 22., Articulo 10, numeral 22, Decreto 57-2008, Ley de Acceso a la Informacidn Publica

EN EL PRESENTE MES SE GENERARON SETENTA Y SIETE (77) PAGOS POR MEDIO DE COMPRA DIRECTA,
VEINTICINCO (25) PAGOS DE PROCESO DE COTIZACION.

Avenida Bolivar 28-07 zona 8, Guatemala C.A. PBX: 2208-4848
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Unidad Ejecutora = 203, Fecha Ap

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

184 Ren

EJERCICIO:

2018

CUR del Gasto Pagados

Expresado en Quetzales

robado >= 01/12/2018, Renglon >= 100, Renglon <= 399, Renglon <>

189, Ren

Ad

glon <= 182, R

Q000

englon < 183, Renglon <>

PAGINA

FECHA
HORA

2 DE 6
03/01/2019
15:59.16

REPORTE: RO0820892.rpt

Na.
CUR

No.
ORI

FECHA

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

ESTADO

FUENTE

PAGO FECHA
PAGO

1314

1425

1426

1427

1430

1431

1313

1327

1339

1322

1324

1330

18/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

96963921

36637238

36637238

2386348
K

2386348
K

91613647

ALTO DISENO SOCIEDAD
ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

INDUSTRIA TECNIFICADA
SOCIEDAD ANONIMA

INDUSTRIA TECNIFICADA
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

PAGO PARCIAL LOTE 2 (11) LOTE 3 (31) LOTE
7 (6) Y LOTE 8 (6) CONVENIO CONTRATO No.
6-2017 PARA ADQUISICION DE SEIS LOTES
DE MODULOS EDUCATIVOS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
UCE-2018/0C-GU-001-2017 EJECUTADO CON
FONDOS NACIONALES (FTE 11)
RELACIONADA A CONTRAPARTIDA ORG 0402
CORR 0108

PAGO POR LA DOTACION DE SACOS DE
CEMENTO 4060 PSI. EN CUMPLIMIENTO AL
DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS GALVANIZADAS CALIBRE 26
DE 9 PIES, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS —

PAGO POR LA DOTACION DE MACHETE DE 24
PULGADAS, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS

PAGO POR LA DOTACION DE PIOCHAS CON
CABO DE MADERA, EN CUMPLIMIENTO AL
DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS -

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS GALVANIZADAS CALIBRE 26
DE 12 PIES, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS .-

9,810,169.20

797,375.81

808,248 90

671,515.30

745,789.00

896,535 00

262,772.38

2135828

21,649 52

17,987.02

19.976.49

24,014 33

9,547,396 82 APROBADO

776,017.53 APROBADO

786,599 38 APROBADO

653,528 28 APROBADO

725.812.51 APROBADO

872,520.67 APROBADO

11

52

52

52

52

52

S 1912/2018

S 24/12/2018

S  24/12/2018

S 24/12/2018

S 24/12/2018




Unidad Ejecutora = 203, Fecha Ap

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

184 _Reng

EJERCICIO:

2018

robado >= 01/12

CUR del Gasto Pagados

Expresado en Quetzales

T

/2018, Renglon >= 100, Renglon <= 399, Renglon <> 189, Reng

lon <> 182, Renglon <> 183, Renglon <>
anto Gasto = 90000

PAGINA
FECHA
HORA

REPORTE: RO00820892.rpt

3 DE 6
03/01/2019
15:59.16

No.
CUR

No.
ORI

FECHA

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

ESTADO

FUENTE

PAGO FECHA

PAGO

1433

1434

1435

1436

1437

1438

1334

1316

1333

1317

1329

1338

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/112/2018

21/12/2018

21/12/2018

91613647

91613647

91613647

91613647

16897560

91613647

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

P.V.C. GERFOR
GUATEMALA, SOCIEDAD
ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

DOTACION DE LAMINAS ACANALADAS
GALVANIZADAS CALIBRE 28 DE 6 PIES, EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS .~

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS GALVANIZADAS CALIBRE 28
DE 14 PIES, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS -

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS GALVANIZADAS CALIBRE 26
DE 10 PIES. EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS.

DOTACION DE LAMINAS ACANALADAS
GALVANIZADAS CALIBRE 28 DE 10 PIES, EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y A LO QUE CORRESPONDE AL
FONDO DE DESARROLLO SOCIAL DOTACION
DE INSUMOS .~

PAGO POR LA DOTACION DE TUBERIA PVC
PARA AGUA POTABLE DE DOS PULGADAS
250 PSI, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESOS DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y A LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS .~

DOTACION DE LAMINAS ACANALADAS
GALVANIZADAS CALIBRE 28 DE 12 PIES, EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS —

889,392.00

§93,492.00

£99,151.00

890,000 .00

42384944

$82.090.00

23,823.00

23,932.82

24,084 .40

23.839.29

0.00

23,627.41

865,569 00 APROBADO

869,559 18 APROBADO

875,066 60 APROBADO

866,160 71 APROBADO

423,849 44 APROBADO

858,462 59 APROBADO

52

52

52

52

52

52

S 241122018

S  24/12/2018

S 24/12/2018

S 24/12/2018

S 24/12/2018

§  24/12/2018

I
0 FODES o
~Lesapr0>”



Unidad Ejecutora = 203, Fecha Ap

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

184 Reng

EJERCICIO:

2018

robado >= 01/12/2018, Renglo

CUR del Gasto Pagados
Expresado en Quetzales

n >= 100, Renglon <= 399, Renglon <> 189, Renglon

o

<> 182, Renglon <> 183, Renglon <>

Q00404

PAGINA
FECHA
HORA

4 DE 6
03/01/2019
15:59.16

REPORTE: R00820892.rpt

No.
CUR

ORI

FECHA

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO DEDUCCION

MONTO
LIQUIDO

ESTADO

FUENTE

FECHA
PAGO

PAGO

1439

1440

1441

1442

1443

1445

1326

1328

1325

1331

1335

1337

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

21/12/2018

36637238

91613647

29512905

29512905

91613647

36637238

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

PLASTIHOGAR, SOCIEDAD
ANONIMA

PLASTIHOGAR, SOCIEDAD
ANONIMA

DISTRIBUIDORA LA LLAVE
SOCIEDAD ANONIMA

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

PAGO POR LA DOTACION DE TUBERIA PVC
PARA DRENAJE DE TRES PULGADAS
(PLUVIAL ANARANJADA). EN CUMPLIMIENTO
AL DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS.

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS GALVANIZADAS CALIBRE 28
DE 8 PIES, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS —

PAGO POR LA DOTACION DEPOSITOS DE
AGUA (TINACOS PLASTICOS) DE 1100
LITROS, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS —

PAGO POR LA DOTACION DEPOSITOS DE
AGUA (TINACOS PLASTICOS) DE 750 LITROS,
EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS.—

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADA GALVANIZADA CALIBRE 26 DE 8
PIES, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS -

PAGO POR LA DOTACION DE SACOS DE
CEMENTO 4000 PSI, EN CUMPLIMIENTO AL
DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL EN DOTACION DE INSUMOS.—

277,296.00

894,586.00

519,491.00

444 690.00

897,333.00

797,375.81

7.427.57

23.962.13

0.00

0.00

2403571

21,358.28

269,868 43 APROBADO

870,623.87 APROBADO

519,491.00 APROBADO

444,690 00 APROBADO

873,297.29 APROBADO

776,017.53 APROBADO

52

52

52

52

52

52

S 24/12/2018

S 24/12/2018

S 24/12/2018

S 24/12/2018

S 2411212018




Unidad Ejecutora = 203, Fecha Aprobad

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

184 Renglon

<

EJERCICIO:

2018

CUR del Gasto Pagados
Expresado en Quetzales

o0 >= 01/12/2018, Renglon >= 100, Renglon <= 399, Renglon <> 189,

Q00040

Renglon <> 182, Renglon <> 183, Renglon <>

PAGINA
FECHA
HORA

5 DE 6
03/01/2019
15:59.16

REPORTE: R00820892.rpt

No.
CUR

Na.
ORI

FECHA

NIT

DESC. BENEFICIARIO

DESCRIPCION CUR

MONTO
GASTO

MONTO DEDUCCION

MONTO FUENTE

LIQUIDO

ESTADO

PAGO

FECHA
PAGO

1459

1461

1471

1485

1514

1525

1332

1323

1370

1476

1497

1505

22/12/2018

26/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

36637238

29512905

36637238

5508525

29512905

29512905

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

PLASTIHOGAR, SOCIEDAD
ANONIMA

NASSER SANABRIA NADER
YOUSSEF

DURMAN ESQUIVEL
GUATEMALA SOCIEDAD
ANONIMA

PLASTIHOGAR, SOCIEDAD
ANONIMA

PLASTIHOGAR, SOCIEDAD
ANONIMA

PAGO POR LA DOTACION DE HIERRO DE 3/8
DE PULGADA, EN CUMPLIMIENTO AL
DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS.

PAGO POR LA DOTACION DE CANTAROS
PLASTICOS, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS .~

PAGO POR LA DOTACION DE LAMINAS
ACANALADAS CALIBRE 26 DE 7 PIES, EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS —

PAGO POR LA DOTACION DE TUBERIA PVC
PARA AGUA POTABLE DE UNA Y MEDIA
PULGADA 160 PSI, EN CUMPLIMIENTO AL
DECRETO 15-2018 DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS

PAGO POR LA DOTACION DE PILAS
PLASTICAS DE DOS ALAS.- EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL
DOTACION DE INSUMOS

POR PAGO DOTACION DE PILAS PLASTICAS
DE UN ALA, EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO
15-2018 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
DE GUATEMALA Y EN LO QUE
CORRESPONDE AL FONDO DE DESARROLLO
SOCIAL DOTACION DE INSUMOS -

879,383 82

322,543 80

768,133 80

387,638.55

628,287.00

629,895.00

23,554.92

000

20,575.01

0.00

0.00

0.00

855,828, 90 APRCBADO 52

322,543.80 APROBADO 52

747,558.79 APROBADO 52

387,638.55 APROBADO 52

628.287.00 APROBADO 52

629.895.00 APROBADO 52

S

24/12/2018

27/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018

28/12/2018




Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

CUR del Gasto Pagados PAGINA 6 DE 6
i 5 FECHA 03/01/2019
Unidad Ej 203, Fecha Aprob: 01/12/2018, Renglo ‘P';::: ;““ ?“”m"“ I 182, Rengl 183, Rengl: tein Ecaas
t = k >= 5 o= ), <= = 4 <> s <> 5 <
nidad Ejecutora echa Aprobado 1 1 ; englon : englon <= 399, Renglon <> 189, Renglon : englon englon REPORTE: R00S20892.rpt
184 R u' <> 185 Renglon 86 _Renglon <= 18 Renglon <> 188 Renglon anto asto 90004
EJERCICIO: 2018
No. No. FECHA NIT DESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR MONTO MONTO DEDUCCION MONTO ESTADO FUENTE PAGO FECHA
CUR ORI GASTO LIQUIDO PAGO
1526 1496  28/12/2018 37054880 TIKAJAL, SOCIEDAD PAGO POR LA DOTACION DE PALAS 805,057.00 71,28009 73377691 APROBADO 52 S  28/12/2018
ANONIMA CUADRADAS CON CABO DE MADERA, EN
CUMPLIMIENTO AL DECRETO 15-2018 DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA Y A LO QUE CORRESPONDE AL
FONDO DE DESARROLLO SOCIAL DOTACION
DE INSUMOS -
1535 1340  28/12/2018 93388497 BUENOS VECINOS PAGO POR LA DOTACION DE ESTUFAS 627,950.00 1682009  611.129.91 APROBADO 52§  28/12/2018
EMPRESA SOCIAL AHORRADORAS, EN CUMPLIMIENTO 15-2018
SOCIEDAD ANONIMA DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA'Y EN LO QUE CORRESPONDE
AL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL EN
DOTACION DE INSUMOS .~
TOTAL UNIDAD EJECUTORA : £ 120141288 Hemats nae
TOTAL ENTIDAD: 45,588,030.22 1201 412.55 44.386,617.67 0,00
CANTIDAD DE CUR: 9 TOTAL GENERAL: 120141255 H.386,617.67 0.00




